C. p. i. d. h. z. scilicet p. de ancha. in. c. canonuz statuta in. v. q. rit bar. adde qd. Bal. de pa. p. stan. in v. fin. moret et leges illius ciuitatis dicit no. q. li. citū est ciui. tati habere ppria statuta p. p. h. d. p. u. cie. s. j. si ciuitas sit sibi p. si preses sufficit q. p. tās ciuitatis cū d. curionib<sup>o</sup> faciat statuta uel ciues ei<sup>o</sup> accedēte auctoritate. nā cū facere statuta sit iurisditio. et illa q. tū ad actū exercitij sit i magistrati. duo. ut. j. de ori. iur. l. ii. s. post origine merito req. rif magistratus nisi alia esset consuetudo loci que posset dare iurisdictionem ipsi decurionibus sine magistratu. C. de diuer. offi. l. uiros li. xii. nel si ciuitas illa pro tempore illo careret magistratu. j. quod quisq. iur. et ibi vide Ja. bu. bar. et mo. der. et per Jmol. in. l. in municipibus. de cōdi. et demon.

ADDE ut per cal. cōsi. iii. de constitutionibus. C. de iur. i. actor. ff. rem ratam ha. Sed an ex cōicati possint inducere consuetudinem. uide Bal. in. l. de quibus. in. xi. col. de legi. ubi etiam facit mentionem de bar. bic.

ii. C. de decre. ab ordi. fa. et ita debet intelligi dicta cōstitutio de sta. p. liber. eccle. aut uult facere ipse solus et nō pōt. vt. C. cōmi. vel ep. l. i. progrā ma. sed bene pōt facere ordinē siue legem p. toto suo tēpore spectantē ad exigētiam factorū. vt q<sup>d</sup> nullus extrahat frumētū d. ciuitate. vel ppter arma. vel nullus vadat ad salariū vel stipendiūz vel de nocte et similia. vt. j. de offi. prefec. vr. l. fi. et. C. de nauī. et v. l. cū nauiculariorū. li. xi. et facit. l. i. j. quod quisq. iuris. Ex his patet q<sup>d</sup> p. fides puincia. missi ab ecclesia nō pnt facere statuta seu constitutiones sine concilio prouincialium: quia nō sunt de maioribus iudiciabus. sunt enim clarissimi: ut no. j. de offi. presi. super rubrica. itē habent iurisdictionē tpalem: illi uero quos appellaui maiores iudices sunt illustres uel spectabiles: vt. j. de offi. prefec. preto. et de offi. pto. sup rubrica: sed cōtrariū seruatur ex cōsuetudine uel sp. ali. concessione pape. Quōto quero potestas h<sup>o</sup> arbitriū imponēdi penam ubi nō est expressa a iure uel statuto: ut. j. de effracto. l. i. s. expillatores. et no. j. de penis. l. lancio legū. an poterit in principio sui regiminis hoc declarare vt pro tali maleficio tāta pena imponatur. Quil. d. cu. dicit q<sup>d</sup> sic. tū tale statutū nō ualebit nisi durate suo officio: ut in. x. colla. d. deri. q. iuesti. fece. c. i. C. Lōtrariū credo q<sup>d</sup> illa declaratio que pōt recipere uarietatem in tēpore nō pōt fieri ante tēpus: ut j. de le. ii. l. cū pater. s. a filia. sed hoc pōt uariari: quia fm uarietate tēporū personarū et locorū pōt esse equū: ut pena iponaf maior uel minor: ut. l. pedi. j. de incen. rui. nau. et d. penis. l. respiciēdū ergo et. que ratio cessat. i. d. c. i. Sexto q<sup>d</sup> magistri grāmāte faciūt statuta inter scolares q<sup>d</sup> fecerit tale quid soluat. xi. denarios: an tale statutum ualeat ita q<sup>d</sup> dicta p. l. in iudicio possit exigi. Circa q<sup>d</sup> breuiter dico q<sup>d</sup> magistri grāmāte habēt iurisdictionē in scolares: ut. s. i. prima cōstitutione. s. illud. no. et in au. c. habita. ne filius p. patre. Itē habēt modicā coercionē seu leuē: vt. j. ad. l. aequil. sed et si quicūq. s. h. et loca. et pdu. l. item q. ritur. s. iulianus. Aut ergo magistri faciūt statuta pertinētia ad decisiōē causarū in q<sup>d</sup> bus nō habēt iurisd. et nō possunt quia nō sunt maiores iudices nec habēt iurisdictionē ppetuā et nō pnt facere talia statuta nisi sint q<sup>d</sup> bēant iurisdictionē ppetuā: vt. s. dixi. aut faciūt statuta circa mores: et h<sup>o</sup> aduerte: q<sup>d</sup> talia statuta bēre p. s. uerūt duas pres. prima ē q<sup>d</sup> phibent uel p. ciunt aliqd fieri fm bonos mores. et hec statuta ualēt et eis debet obediri sicut p. cepto patris: ut. j. de obseq. liber. l. liberto. in. gl. que dicit q<sup>d</sup> magistri sunt partes et. ergo sicut patri d. obediri: ut. s. e. l. ueluti. ita et magistro. scōda pars est que imponit penā cōtrafacienti. et tunc aut imponit pena pecuniaria. ut qd. a magistri faciūt ppter lucruz et nō ualet. cū ob mores nō debeat fieri pecunie receptio: ut. C. de rei uxo. ac. l. i. s. taceat. Aut u. ponitur pena alterius coercionis et nō ualet āte

Potestate. qualiter puniat q nō pōt facere statuta et facit et de statutis dolo factis. adde qd dicit post Bar. in. l. h. j. eo. uel saltē p. arbitraria puniatur p no. per bal. in. l. nemo martireo. de sacrosan. ec. et de reformatioe statutorū uide bar. in. l. i. j. de legi. et ibi etiā ange. de statuto qui dicit requiri q cōsensus presetur alta uoce. sed bar. j. p. col. tenz contrarium. d. C. oca. tio fiet. uide Jmol. in. l. municipib<sup>o</sup>. de p. di. et de mo. et in. l. i. in prin. j. ad. l. sal. et ibi p. ange. et pau. de cas. in. lec. padu. C. Due par. tes. In puo. catioe debēt eē due pres et qd si sunt citati et nolu. erunt pueni. erunt an minor. po. possit et. quō. uide h. et oino p. pe. et ancha in. c. canonū sta. tuta. de p. sti. vt. aut ab. tes sint sp. ali. ter citandi et. de quo loco. uide in. c. p. sentū. d. tes. li. vi. et in. c. cū i ecclesijs. d. elec. eo. li. et in. c. corā. de elec. et uide qd no. bal. in. l. nulli. j. qd cuiusq. vniuersi. no. et Bar. in. l. i. j. de decre. ab or. fa. ad. de qd no. gl. in. c. ij. d. test. li. vi. q. tenet q<sup>d</sup> regulari. ter absentes nō sunt vo. candi nisi in. tribus casib<sup>o</sup> ibi nota. tis. quā etiā limita nisi tractare de. faciedo ali. qd in p. iud. ciū absentū. Ita solet in. telligi gl. in. c. i. de his q. h. a ma. par. ca. in. v. con. stitu. s. j. ab. ficul<sup>o</sup> ibi dicit posse dici p. gl. in. d. e. ii. q. in oibus casibus ar. d. uis et graui. bus sunt ci. tādī. nā casus excepti p. gl. in. d. e. ii. sūt fauorabiles: ideo debent extendi ex i. dēptate rō. nis ad oēs ca. sus graues. pro hoc est casus nota. in. c. dilecti. de cōfr. vti. et glo. in. l. i. j. de p. di. et demon. ubi casus exceptos a regula extēdit ad aliū habētē eā dem rōnem et hoc q<sup>d</sup> in arduis sint citandi sentit Jno. in. c. ii. de no. op. nunc. et do. an. in. d. c. i. per do. an. in. c. h. de maio. et obedi. et bar. et mod. in. l. recriptū in prin. j. de pac. ADDE ut per cal. cōsi. iii. de constitutionibus. C. Distinguit notabile dictum ad limitationes. l. qd maior ad municipa. B ij

ADDE ut per cal. cōsi. iii. de constitutionibus. C. Distinguit notabile dictum ad limitationes. l. qd maior ad municipa. B ij

si est verum et ibi dixi adde quod dicitur bar. in d. l. quod maior. in si ubi videtur vel...

una pars expulit aliam de istis excommunicatis. vide quod no. Bar. et Imol. i. l. si...

illa pars expulsa possit facere statuta. vide bal. i. l. cunctos populos. in vi. col. et ad bar. h. vide eundem in l. de quibus ad si. j. de leg. i. l. i. l. C. de monopolio. et i. d. l. ii. de ori. iur. i. iii. col. et bal. h. i. vi. col. et ante. d. bu. in c. fi. in xxxvi. col. de consue. et bal. in l. testatrix. s. plures. j. si serui. ven. Aduerte quod...